Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017

Processo Administrativo nº 003/2017 - Pregão Eletrônico nº
002/2017 - Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviço de ginástica laboral para os funcionários do Con-
selho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
HOMOLOGADO à: H M Academia de Ginástica Ltda - ME - CNPJ:
15.305.192/0001-11 - Valor Anual: R$ 17.399,98.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 15ª Região, pessoa jurídica de direito público sob o CNPJ
22.104.701/0001-03 vem tornar pública a ABERTURA do Edital de
Pregão Presencial nº 01/2017, cujo objetivo é a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de Assessoramento em
Contabilidade Pública para atuar no setor contábil, orçamentário e
fiscal para o egrégio conselho. Data de realização do certame:
09/03/2017 às 14h00min, na sede do CREFITO 15, localizada na Rua
Misael Pedreira da Silva, 98 - Edifício Empire Center - Sala: 307-
Santa Lúcia - CEP 29056 - 230 - Vitória/ES. O edital encontra-se
disponível no site www.crefito15.org.br Fundamentação: Lei
10.520/02 e seu Regulamento (Decreto nº 3.555/00), Lei Comple-
mentar nº 123/06 e, subsidiariamente, pela Lei 8.666/93 e comple-
mentares.

JUDSON NOBRES RODRIGUES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 8ª Região - Crefito-8, no uso de suas atribuições legais, Resolve:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo 259416,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concor-
rência nº 01/2016, tipo menor preço global, cujo o objeto é a con-
tratação de empresa (s) especializada (s) para a demolição de cons-
truções existentes e execução da obra de construção do edifício que
abrigará o Espaço Cultural do Profissional, localizado na Rua Padre
Germano Mayer 2272, Hugo Lange, no Município de Curitiba - PR e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da KSA Construções e
Empreendimentos EIRELI, CNPJ 76.513.332/0001-31, decorrente de
proposta de desempate para este Conselho Regional, no valor de R$
1.999.036,05.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017 - UASG 389176

Processo nº 047/2016 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016 Con-
tratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CRE-
MEPE. CNPJ Da Empresa Contratada: 06.012.469/0001-27 Contra-
tada: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA - EPP Objeto: Aqui-
sição de equipamentos de informática. Vigência: 06/02/2017 a
05/04/2017. Valor Estimado do contrato: R$ 63.990,00. Data de As-
sinatura: 06/02/2017.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 3/2013 - UASG 389176

CONVITE Nº 02/2013. Contratante: Conselho Regional de Medicina
de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Contratado: 01.952.287/0001-12.
Contratado: LIDER IMPORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência, por mais 06 meses, do con-
trato de prestação de serviços de locação de 03 (três) máquinas
copiadoras de propriedade da contratada, com abastecimento de ton-
ner e de todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento
(não incluso resmas de papel), para o CREMEPE. Vigência:
27/02/2017 a 26/08/2017. Valor Total do Contrato: R$ 9.000,00. Data
de Assinatura: 08/02/2017.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017 - UASG 389176

Processo nº 002/2017. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos de ar condicionado, sem fornecimento de
peças, componentes e acessórios, instalados nas dependências do
CREMEPE. O Edital poderá ser adquirido através do dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.cremepe.org.br. Aber-
tura das propostas: 06/03/2017 às 09 horas (horário de Brasília).

Recife, 16 de fevereiro de 2017.
LOURIVAL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA ESTADO DO ACRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 028/2016. Objetivo: aquisição de um imóvel de propriedade
do Senhor David Brasileiro Franco, situado na Rua Major Ladislau
Ferreira, nº 367, bairro Jardim Nasle, em Rio Branco/AC, a qual se
destinará as novas instalações do CRMV-AC, que tem como fi-
nalidade a fiscalização do exercício profissional. Com Fundamen-
tação legal no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, e suas al-
terações, e considerando o que consta na Justificativa e Parecer Ju-
rídico, reconhecimento de dispensa de Licitação em 10/02/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA

C ATA R I N A

EDITAL No- 2, DE 16 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, situado a Rodovia
Admar Gonzaga, 755, Itacorubi, Florianópolis, SC, neste ato repre-
sentado por seu Presidente, Méd. Vet. Pedro Jeremias Borba torna
público que fará realizar Concurso Público, para preenchimento de
vagas e cadastro de reserva técnica de seu Quadro de Empregados,
que se regerá pelas normas e condições estabelecidas no edital
002/2017, como segue:

Período de Inscrição: 20 de fevereiro a 07 de abril de
2017.

Inscrições pela internet: No site www.crmvsc.ieses.org.
Horário: Horário para pagamento de boletos bancários pela

internet.
Data das provas objetivas, discursivas e de títulos: 07 de

maio de 2017.
Operacionalização: O concurso será operacionalizado sob a

responsabilidade do IESES - Instituto de Estudos Superiores do Ex-
tremo Sul.

E M P R E G O - L O TA Ç Ã O VA G A S REMUNERAÇÃO (1)
R$

J.SEM.

NÍVEL SUPERIOR
ADVOGADO - FLORIANÓPOLIS CR R$ 3.226,33 20 h

AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FIS-
CALIZAÇÃO PROFISSIONAL -

CHAPECÓ

CR R$ 7.480,60 40h

AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FIS-
CALIZAÇÃO PROFISSIONAL - FLO-

RIANÓPOLIS

CR R$ 7.480,60 40h

AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FIS-
CALIZAÇÃO PROFISSIONAL -

JOINVILLE

01 R$ 7.480,60 40h

AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FIS-
CALIZAÇÃO PROFISSIONAL - LA-

GES

CR R$ 7.480,60 40h

NÍVEL MÉDIO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -

CHAPECÓ
CR R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
CRICIÚMA

CR R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
FLORIANÓPOLIS

05 R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
JOAÇABA

01 R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
JOINVILLE

CR R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
LAGES

CR R$ 2.424,61 40 h

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
RIO DO SUL

CR R$ 2.424,61 40 h

AGENTE FISCAL - CHAPECÓ 01 R$ 2.742,25 40 h
AGENTE FISCAL - CRICIÚMA CR R$ 2.742,25 40 h

AGENTE FISCAL - FLORIANÓPO-
LIS

CR R$ 2.742,25 40 h

AGENTE FISCAL - JOAÇABA 01 R$ 2.742,25 40 h
AGENTE FISCAL - JOINVILLE CR R$ 2.742,25 40 h

AGENTE FISCAL - LAGES CR R$ 2.742,25 40 h
AGENTE FISCAL - RIO DO SUL CR R$ 2.742,25 40 h

RECEPCIONISTA - FLORIANÓPOLIS CR R$ 1.570,48 40 h

(1) Nos termos de acordo coletivo negociado anualmente, o
CRMV-SC oferece os seguintes benefícios a seus empregados: con-
vênio com empresas de assistência médica e odontológica (ambos
com participação financeira parcial do empregado), vale alimentação
no valor de R$ 450,00 e vale refeição no valor de R$ 28,00/dia
trabalhado.

CARGOS INSCRIÇÃO
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR R$ 90,00

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO R$ 75,00

Edital, provas, programas e cronograma: O inteiro teor do
edital também está disponível no hall da sede do CRMV-SC e pode
ser obtido no site do concurso www.crmvsc.ieses.org.

PEDRO JEREMIAS BORBA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 5ª REGIÃO

EDITAL No- 2, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017
INSCRIÇÃO DE CHAPAS PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO

REGIONAL - TRIÊNIO 2017/2020

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Nutricio-
nistas da 5ª Região (CRN-5) informa as chapas inscritas para a
eleição do Plenário do CRN-5, gestão 2017-2020, a ocorrer nos dias
15 e 16 de maio de 2017, via internet. A primeira chapa inscrita,
denominada "I9+", foi registrada pela Comissão Eleitoral, de acordo
com a Resolução CFN nº 564/2015 e é integrada pelos seguintes
nutricionistas: 1. Carine Oliveira dos Santos CRN-5/2522; 2. Clotilde
Assis Oliveira CRN-5/1790; 3. Fabiane Cerqueira de Almeida CRN-
5/4454; 4. Gabriela Soares Mendes da Silva CRN-5/3955; 5. Graziela
Rita Rodrigues Brandão CRN-5/1436; 6. Jamile Barreto Lustosa de
Oliveira CRN-5/6287; 7. Juliana Couto CRN-5/2458; 8. Juliana Mar-
tins Cerqueira CRN-5/1349; 9. Larissa Tannus Rebouças CRN-
5/4494; 10. Livia Nascimento dos Santos CRN-5/2529; 11. Luan
Benigno Lisboa Souza CRN-5/5790; 12. Mariana de Paiva Moura
CRN-5/2169; 13. Naum Charles do Nascimento CRN-5/2481; 14.
Renata de Oliveira Campos CRN-5/5390; 15. Sara de Oliveira Fre-
diani CRN-5/5069; 16. Taiane Dantas Oliveira CRN-5/4213; 17.
Thaiane Barbosa Lopes CRN-5/5006; 18. Thomas Thassio Rodrigues
de Araújo Silva CRN-5/6336. A segunda chapa inscrita, denominada
INTEGRATIVA, foi registrada pela Comissão Eleitoral, de acordo
com a Resolução CFN nº 564/2015 e é integrada pelos seguintes
nutricionistas: 1. Aisi Anne Carvalho Santana CRN-5/4556; 2. Aman-
da Ornelas Trindade Mello CRN-5/2563; 3. Angelina Cordeiro Ca-
valcante CRN-5/3499; 4. Carla Parish Bamberg CRN-5/1218; 5.
Cláudia Maria West Nano Rêgo CRN-5/4040; 6. Cristina Célia Mar-
tins Gonçalves Menezes CRN-5/1006; 7. Daniela Silva Menezes
CRN-5/2729; 8. Flávia Martins da Silva CRN-5/1225; 9. Iane Carine
Freitas da Silva CRN-5/4707; 10. Ícaro Ribeiro Cazumbá da Silva
CRN-5/4682; 11. Janaína Sant'Anna de Queiroz Costa CRN-5/1022;
12. Lorena Samantha Martins da Silva Cordeiro CRN-5/2528; 13.
Luciana Labidel dos Santos CRN-5/3081; 14. Maria das Graças Wan-
derley Cruz CRN-5/0158; 15. Michele Oliveira dos Santos CRN-
5/2451; 16. Sam Willer de Souza Soares CRN-5/3278; 17. Sandra
Tavares Brito Vieira CRN-5/1955; 18. Telmara Oliveira Benevides
Campos CRN-5/3620. De acordo com o Art. 37, Inciso II da Re-
solução CFN nº 564/2015, fica estabelecido o prazo de 2 (dois) dias
úteis para apresentação das impugnações, a contar do primeiro dia útil
subsequente ao da publicação deste Edital no Diário Oficial da União
(DOU).

ANA LÚCIA BARRETO NASCIMENTO
p/ Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de aditamento de contrato da empresa que presta serviços
de suporte em informática: RTM Informática Ltda. Período:
19/02/2017 a 18/02/2018.Valor: R$ 2.365.85 (Dois mil, trezentos e
sessenta cinco reais e oitenta e cinco centavos)/mês. Rubrica Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 09/01/2017 . Objeto: Contratação de sociedade de
advogados para prestação de serviços técnicos de assessoria jurídica
para o conselho regional de medicina do distrito federal CRM/DF.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
p/ Comissão de Licitação

(SIDEC - 16/02/2017) 389161-00001-2017NE999999